*Stephanus Dei gratia Romanie, Sclavonie et Albanie Imperator. Universis et singulis hominibus Universitatis civitatis Ragusie tam presentibus, quam futuris, devotis nostris, gratiam nostram et bonam voluntatem. Specialis illa devotion, quam erga Confessorem Mirificum et Egregium beatissimum Nicolaum felicis recordationis dominus Urosius, dominus avus noster, et bona memoriae dominus Stephanus, dominus genitor noster, Illustres Reges condam Arascie (sic!) habuerunt, et quam nos multo magis habemus, specialiter nos inducit, ut Ecclesiam ipsius beatissimi Nicolai de Baro, in qua corpus ipsius sancti venerabiliter requiescit et de cuius tomba incessanter Manna manat \*)*, honore et comodo

\*) Эта *манна* — прѣская вода — продается католическими священниками цѣною въ миссу за всякую стеклянку каждое утро и составляетъ одинъ изъ важныхъ доходовъ церкви Св. Николая, куда приходитъ ежегодно до 25.000 поклонниковъ.

benivolo prosequamur. Cum itaque, *sicut pro parte capituli dictae Ecclesiae petitio nobis exhibita continebat, in ipsa Ecclesia est necessitas certae quantitatis cerae, anno quolibet, pro cultu divino, nos autem considerantes, ut divinus cultus in ipsa Ecclesia augeatur et ut specialiter pro animabus dominorum avi et genitoris nostri predictorum, ac etiam pro salute nostra et domini nati nostri et nostrae consortis oratio semper fiat, de nostro tributo, quod habemus in dicta civitate Ragusiae, anno quolibet, imperpetuum, pro cera emenda in dicta Ecclesia, ducenta perpera bonorum grossorum Venetiarum duodecim, pro quolibet perpero computatis, concedimus atque donamus, incipiendo videlicet a presenti mense Augusti presentis anni, quartae decimae indictionis. Mandantes propterea universis et singulis hominibus, consiliariis et aliis officialibus dictae civitatis Ragusiae tam presentibus, quam futuris, ut anno quolibet imperpetuum de nostro tributo predicto, quod habemus in dicta civitate Ragusiae, ad requisitionem dominorum Nicolai Archipresbiteri Aquae vivae Barense diocesis et Nicolai de Barolo Canonicorum et procuratorum capituli dictae Ecclesiae vel aliorum procuratorum dictae Ecclesiae, qui pro tempore erunt, a presenti mense Augusti presentis anni incipiendo, ducenta perpera grossorum Venetiarum, duodecim pro quolibet perpero computatis, detis et assignetis ac ab aliis assignari faciatis, pro emenda cera predicta, et de dictis perperis singulis vicibus a dictis procuratoribus presentibus et futuris recipiatis hydoniam apodixam eorum sigillis sigillatam, ad certitudinem et cautelam nostrae Curiae, quam Vestrae universitatis. Datum Scopiae sub pendentí sigillo et subscriptionibus manus nostrae Maiestatis, Anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto, Indictione quarta decima, die vicesimo mensis Augusti, Imperatus nostri anno primo.*